se habere, Ingilberto eiusque propinquis et posteris libcrtatem et

oranem legitimam proprietatem reddi iubet. —
t
Notum sit. . . quia

quidam homo'.

S. a. d. 1.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris, lat 2718 saec. 9.

Ex hoo codice: Bosiere 2, 546 n» 450. — Carpentier 78 n° 49 =
Bouquet 6, 658 n° 49. — Brequigny pag. 202.

826, 26 ian.

24t L. et Lotharius ob petitionem missam a Tancrado abbate

monasterii Prumlae dicti et 8. Salvatori et s. Mariae dedicati,

quod Pippinus et Bertrada in proprietate sua construxerant, pro-

latas Pippini et Karoli de tuitione et immunitate auctoritates con-

firmant et monasterium in suam quoque tuitionem et immun itatis

defensioncm suscipiunt. —
t
Notum esse volumus cunctis fide-

Hbu8 . . . quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 7 kal. febr. a. 13, a. Loth. 4, ind. 4.

Lib. aureus Prüm. saec. 10 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 63 n° 57. — Knauff 53 = Hontheim I, 175

n° 76. — Böhmer 380 ad 826.

[826] 17 febr.

Ml* L. et Lotharius ob petitionem Ionae Aurelianensis ecclesiae

epiBcopi qui, consentientibus canonicis et Iheremia archiepiscopo,

cellae iuris sui s. Maximino dicatae privilcgium concessit, hoc

Privilegium sibi oblatum imperiali auetoritate confirmantes deecr-

nunt, ut semper in illa cella ordo regularis observetur, ut abbas

ibidem secundum illud privilegium instituatur, ut omnes posses-

siones quae huic cellae collatae sint aut in posterum conferantur

in usIis monachorum convertantur , ut praesul autem praevideat

ne monachi a regulari vita devient neve sc potestati ecclesiae

cui subiecti sint subtrahant; addunt insuper ut, si quis episcopo-

rum hanc Constitutionen! violaverit, res ad Senonicum metropo-
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litam deferatur, et si ab hoc definiri nequiverit, ad imperatores

successoresve eorum referatur, ut in generali episcoporum con-

ventu violator corrigatur. —
t
Cum petitionibus sacerdotum Christi'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. mart a. 13, ind. 3.

D'Achery spicil. 8, 138 ex chartul. g. Crucis Aurelian, ad 826. — Le
Cointe 7, 736 ex chartul. ad 825 = Bouquet 6» 544 n» 132. — Br&-

quigny ad 825. — Böhmer 370 ad 825.

826, 20 iun.

242 L. et Lotharius monasterio Novae-Corbeiae, quod L. in Sa-

xonia in loco Huxeri super Wiseram ad honorem b. Stephani

construi iussit et Adalhardo veteris monasterii Corbeiae abbati

gubernandum commisit, capellam a Karolo in castello Heresburg

aedificatam donant —
(
Omnibus fidelibus.. . notum sit quia nos'.

Ingilinheim pal. reg., 12 kal. iul. a. 13, ind. 4.

Chartuluria Corbei. saec. 10, 15, 17 in arch. Monasteriensi.

Senaten 1, 83 ex autogr. — Fürstenberg 1 13 ex antogr. = Le Cointe

7, 786. — Wilmans 1, n° 10 ex chartul. s. 10. — Brequigny ad 826. —
Böhmer 381 ad 826.

826, 26 iun.

243* L. et Lotharius fideli suo Bosoni curtem iuris sui Bugellam

in Lungobardia in Vercellensi comitatu sitam concedunt, cum ipsi

tarnen ab eo octo mansos et capellam villae Bechi iuxta Nu-

magnam fiscum aeeeperint — <Notum fieri volumus omnium. .

.

industria'.

Engilinheim pal. reg., 6 kal. iul. a. 14, a. Loth. 4, ind. 4.

Mnratori antiqn. 5 , 553 ex arch. 8. Sixti Placentini , mendoso. —
Böhmer 382 ad 826.

826, 1 aug.

244* L. et Lotharius, petente Durando abbate qui in Septimania

in VernodubruB villa pagi Narbonensis, in loco proprio ab inipe-

ratore collato et Holatiano dicto monasterium ad honorem s. Aniani

inchoaverat, multis rebus ditaverat ibique monachos sub Woica

abbate congregaverat, deinde vero totum opus imperatori 'per

cartulam tradidit, hoc monasterium ut melius defendatur in speci-

alem suam defensionem et immunitatis tuitionem suseipiunt mo-

nachisque liberam abbatum electionem concedunt; insuper succes-

sores suos rogant, ut monasterium sub speciali tuitione retineant,

nulli episcopo neve monasterio subiieiant neve cuiquam in benefi-

cium tribuant —
t
Si erga loca divinis cultibus maneipata'.
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Carisiaco pal. reg., kal. aug. a. 13, a. Loth. 4, ind. 4.

Mabilton ann. 2, 724 n* 48 ex arch. monast. = Gallia cbriät. C, instr.

73 u* 1 = Bouquet 6, 549 n° 139. — VaUsete 1 ,
preuve* 64 n* 44

ex arch. monast, — Brequigny ad 826. — Böhmer 383 ad 826.

826, 27 OCt.

245 L. et Lotharius, postulante Godefredo abbate et ambasciante

Helisacar, oblatam sibi Karoli de plenissima defensione et immu-

nitatis tuitione auctoritatem confirmantes, monasterium Conflens

in pago Al8acin8i in honorem s. Gregorii constructum in immu-

nitatis suae defensionem suscipiunt monachisque licentiam dant

abbatem eligendi. —
c
Si erga loca divinis cultibus mancipata'.

Ingilinbeim pal. reg., 6 kal. nov. a. 13, a. Loth. 5, ind. 4.

Autogr. apud d. Raesz rev. episc. Argentinensem.

Schöpflin 1, 72 n* 88 ex aut., cum ectypo quod exstat etiam in Kopp

pal. crit 1, tab. 3- — Martine theg. anecd. 1, 24 ex arch. monast.=
Bouquet 6, 551 n° 141. — Lünig 19, 1098 n° 7. — Brequiguy ad

826. — Böhmer 385 ad 826.

826, 31 oct.

246 L. et Lotharius, petentc Fulcoico episcopo, persuum praeceptum